

# TAŞRADA TIP DERGİSİ YAYINCILIĞI : GENEL TIP DERGİSİ DENEYİMİ

**Dr. Nazmi ZENGİN, Dr. Hakkı GÖKBEL, Dr.Said BODUR**  
**Genel Tıp Dergisi.**

**Amaç:** Konya-Karaman Tabip Odası tarafından Konya'da 12 yıldır yayınlanan Genel Tıp Dergisi(GTD)'nin son 5 yıllık çalışmalarını değerlendirerek taşrada yayınlanan tıp dergilerinin sorunlarını tartışma gündemine getirmek

**Yöntem:**GTD'ne 1998-2002 yılları arasında gönderilen makalelere ait kayıtlar gözden geçirildi.Gönderilen yazı sayısı, yazıların özellikleri, illere, bölümlere göre dağılımı, kabul-red oranları ve danışmanlık sistemine ait özellik değerlendirildi.

**Bulgular:** Dergiye yılda 52.4 yazı gönderilmektedir.Bu yazıların % 77.5'i kabul, % 22.5'i reddedilmiştir. Yazıların % 52.7'si Selçuk Üniv. Tıp Fakültesi(SÜTF)' nden, kalan kısmı ise başta yeni kurulan tıp fakülteleri olmak üzere değişik kurumlardan gelmiştir.Bilim dallarına göre yapılan değerlendirmede % 10.7 ile fizyoloji ilk sırayı almaktadır.2001 ve 2002 yılında 1 ve 2 yazarlı yazılarda bariz bir artış görülmüştür.Yazıların % 99'u 2, % 1'i üç danışmana gönderilmiştir. Danışmanlar derginin yayınlandığı ilden olan danışmanlar ile diğer illerden olan danışmanlar sayıca eşittir.Yazıların % 95'i dergiye geliş tarihinden itibaren 5 ay içinde basılmaktadır.

**Sonuç:**Taşrada yayınlanan bir dergi olan GTD çoğunlukla yayın yeri olan Konya'daki SÜTF 'nden ve yeni kurulan tıp fakültelerinden yazı almaktadır. Bu durum taşrada yayınlanan dergilerin iyi tanıtılmamasından kaynaklanabilir. En çok fizyoloji bilim dalından yazı alınmış olması derginin editör kurulunda bir fizyologun bulunmasıyla ilişkili olabilir ki bu da taşrada yayınlanan dergilerde kişi faktörünün önemini gösterebilir. Son yıllarda az yazarlı yazıların artışında akademik yükseltmeler için puan sistemi getirilmesinin etkili olabileceği akla gelmektedir. Danışman sayısının derginin yayınlandığı illerle diğer iller arasında eşit olması TÜBİTAK Türk Tıp Dizini'ne dahil olmamızın getirdiği disipline bağlanabilir.